Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О проведении мероприятий по
благоустройству и улучшению
экологической обстановки на
территории Майкопского района
в рамках Всероссийского проекта
«Зеленая Весна – 2022»

В целях обеспечения благоустройства и наведения санитарного

порядка на территории Майкопского района:
1. Объявить 29.04.2022 года днём наведения санитарного порядка на

территории Майкопского района.
 2. Рекомендовать:

1) Главам муниципальных образований сельских поселений:
а) организовать мероприятия по наведению санитарного порядка

территорий населенных пунктов (включая побелку деревьев, бордюров), а
также расчистку кюветов и уборку придорожных полос автомобильных
дорог местного значения;

б) по окончании субботника, предоставить в администрацию
муниципального образования «Майкопский район» сведения об итогах
проведения дня санитарного порядка в срок до 29.04.2022 года.

2) Руководителям предприятий, организаций и учреждений,
независимо от форм собственности, принять участие в мероприятиях по
наведению санитарного порядка на своих, а также прилегающих
территориях.

3. Управлению образования, культуры и спорта администрации
муниципального образования «Майкопский район» совместно с
администрациями сельских поселений организовать участие волонтёров в
данном мероприятии.

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

4. Структурным подразделениям и подведомственным учреждениям
администрации МО «Майкопский район» принять участие в данном
мероприятии.

5. Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте
администрации муниципального образования «Майкопский район».

6.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы - руководителя управления по взаимодействию с
сельскими поселениями и социальным вопросам администрации
муниципального образования «Майкопский район» А.В. Пономарёва.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП